D 3 quo-

MOTVS

quonis alio nomine nuncupatis ne de cetero sub ducen-
torum ducatorum auri totiens quotiens contrauentum
fuerit persoluendorum mādati executiui, & in iuris sub
fidium excommunicationis alijsq; censuris Ecclesiasticis
arbitrio nostro imponen. & erogan. poenis audeant. siue
præsumant. aut aliquis eorū audeat. siue præsumat per
se vel aliū. seu alios in dictis eorū Ecclesijs. & porticis fa-
bricare. nec fabricari facere etiā ex causa capellarū. alta-
riū. & sepulchrorū construen. seu aliquid innouare. aut
innouari facere. vel permittere: minusq; quibus suis perso-
nis cuiuscunque status. gradus. & condition. existent. licet
tiam in dictis eorū Ecclesijs. & porticis fabrican. seu fa-
bricari facien. aut aliquid innouādi. ut supra cōcederet si-
ne nostra expressa licētia in scriptis obtēn. neque supra
dictas Ecclesijs. & porticus cemeteria aliquas stantias
mansion. vel habitation. cōstruere. & cōstrui facere. aut
id permittere. vel illas ad usum priuatū cōcedere. Minus-
que mortuos. nisi tantum in Cæmeterijs tumbis siue
pulchris ad huiusmodi officiū fabricatis sepelire. vel se-
peliri facere. vel id permittere. eosdemque prænomina-
tos omnes requirimus. & monemus. quod infra quin-
decim dierum spatium a publication. præsentiu die cōpu-
tan. sub similibus poenis debeant. & quilibet eorum de-
beat quascunq; fenestras domorū vicinarum. & conti-
guarū Ecclesijs supradictis etiā ipsorum introspicientes
dictas Ecclesijs remouisse. obturasse. remurasse. remoue-
ri que obturari. & remurari fecisse. necnon infra termi-
nū prædictū. vbi cemeteria desunt tumbas siue sepultu-
ras cōmunes in dictis eorū Ecclesijs ad sepelien. capaces.
& sufficien. locis tamen prius per nos seu nostrū Vice-
geren. assignan. construxisse. & construi fecisse. Alioquin
ad p̄.

ad prænominatas, & alias arbitrio nostro reseruatas pœnas contra inobedientes. & præmissa non obseruan. procedere curabimus: volumus autem & decernimus, quod præsentibus in locis solitis assivis, & publicatis, ita earum quælibet arctet executio perinde ac si personal. intimati fuissent. In quoru[m] fidem, &c. Datum Romæ in ædibus nostris, sub anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi Millefimo quingentesimo sexagesimo sexto. Indictione nona, Die vero vigesima octaua mensis Nouembri, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & D. N. D. Pij diuina prouidentia Papæ quinti Anno primo.

A. Binarinus Vicegerens.

Triphon Victorellus Notarins.

MOTVS PROPRIVS S.D.N.D.

Pij diuina paouidentia Papæ V. De veritate exprimenda, &c. In disp[ec]tationibus matrimonialibus, & alijs gratijs sub poena falsi.

MO^oT^V Proprio, &c. Cuni sicut accepimus non nulli suæ consciëtiae prodigi. ac propriæ salutis int̄memores, vt facilius a nobis, & Sede Apostolica dispensationes matrimoniales, & alias gratias, & concessiones obtineant gradus consanguinitatis vel affinitatis aut cognitionis spiritualis ac scientiam illorum aliter quam eis, a principio ab ipsis partibus significatum vel narratum fuerint exponunt, & si matrimonia huiusmodi adhuc cōtracta non fuerint, pro contractis narrant, ac alias diuersimode veram facti speciem tam in

D 4 ipsiſ

MOTVS

ip̄is dispensationibus matrimonialibus, quam pro aliis
quibuscumque gratijs, & concessionibus obtinendis im-
mutent, ac propterea cum non solū in impetrationibus
huiusmodi falsitas narretur, verum etiam in partibus
plerumque pro verificatione gratiarū huiusmodi veri-
tas immutetur, & falsitas cōmittitur. Nos igitur humi-
modi abusibus, & erroribus obuiare cupiētes, Motu pro
prio, &c. omnes, & singulos procuratores tam officij sa-
crae pœnitentiariæ, seu contradictarū, quam alios quo-
cumque sollicitatores, & scriptores, quos copistas vocat
(qui veritatē facti a narratione, quā ab ip̄is partib⁹ ha-
buerūt, quo ad substantialia, & qualitates necessario ex-
primendas diuersas faciūt, seu quoquāmodo inuertūt,
aut immutant, deprauant ve: & per subreptionem, & ob-
reptionem gratias a nobis extorquent) pœnā falsi incur-
rere, & ea puniri omnino debere decernimus, & decla-
ramus, Mandantes propterea Almæ Vrbis Gubernatori,
Cameræ Apostolicæ Auditori, & Vicario quatenus in
præmissis reos, & culpabiles repertos pœna falsi, ut præ-
mittitur, puniant, cum potestate citandi etiam per edictū
constito sumarie de non tuto accessu, aliaque dicendi
& faciendi in præmissis necessaria seu quomodolibet
opportuna. Nō obstan. præmissis cōstitutionibus, & or-
dinationibus apostolicis: cæterisq; cōtrarijs nequaquam
obstan. irritum quoq; , & inane, &c. dicique, &c. iudicari
& diffiniri debere, sublata, &c. decernen. Et quod præ-
sentis motus proprij, & absque data, & registratura sola
signatura sufficiat, & vbiq; fidem faciat in iudicio & ex-
tra, regula contraria nō obstan. eiusque transumptis ma-
nu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius
personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis

eadem

eadem prorsus fides adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense: quodque Cameræ, & Cancellariæ Apostolicæ, ac audientiæ causarum Palatij Apostolici valuis, & in acie Campi Floræ dimissis inibi copijs affixis omnes ita afficiant, & arctent, ac si illis personaliter intimatae fuissent.

Placet Motu Proprio M.

Die quinta Decembris, M.D.LXVI. suprascriptæ litteræ Apostolicæ affixæ, & publicatae fuerunt in locis super scriptis dimissis in eisdem locis copijs affixis. Per me Nicolaum de Matthæis, Curs.

Ioan. Guerardi Mag. Curs.

B V L L A S. D. N. P I I D I V I N A P R O
videntia Papæ V. Super declaratione decreti
Concilij Tridætini de cognatione spūali inter
maritū, vel vxorē suscipiētis & baptizatū, bap-
tizatiq; patrē, & matrē, & quascūq; alias perso-
nas tam ex parte suscipiētis, quā baptizatis, &
baptizati.

P I V S Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

C V M illius vicem, licet minime suffragantibus me-
ritis, geramus in terris, de cuius vultu prodit ludi-
cium, & vident oculi æquitatem, officij nostri debitam
prosequimur actionem, si obscuros sacrorum Canonū
sensus ita aperire studemus, ut pijs Christi fidelium mé-
tibus nulla dubitandi occasio relinquatur. Sane licet ex

MOTVS

eo, quod in Concilio Tridentino decretum fuerit, cognationem spiritualem inter eos tantum contrahi, qui suscipiant baptizatum de baptismō, ac baptizatum ipsum & illius patrem & matrem, necnō baptizantem, & baptizatum, baptizatique patrē & matré, in reliquis personis, quae per antiquos Canones occasione cognationis huiusmodi contrahere prohibebantur, omne impedimentum sublatum esse videatur: adhuc tamen ab aliquibus dubitari accepimus, an saltem impedimentū cognationis spiritualis huiusmodi inter maritum vel vxorē suscipientis, & baptizatum, necnon inter maritum vel vxorem suscipientis, & patrem ac matrem baptizati vigeat, propterea quod prohibitum de uno coniuge de altero etiam prohibitum esse videatur: Nos piarum mentium quieti, & matrimoniorum fauoris quantum ex alto nobis permittitur) cōsulere volentes, a præcisiss verbis Cœciliij minime discedendum in præmissis esse censuimus. Et propterea nullum amplius impedimentum ratione cognationis huiusmodi subesse decernimus, & declaramus, quominus inter dictos maritum vel vxorem suscipientis, & baptizatum, baptizatique patrem & matrem, & quascunque alias personas tam ex parte suscipientis quam baptizantis, & baptizati, in dicto Concilio nominatim non expressas, Matrimonium libere & licite contrahi possit, & ita ab omnibus iudicari debere mādam, atque statuimus: decernentes irritum & inane, si quid secus a quoquam quacunque dignitate, auctoritate, & potestate prædicto contigerit iudicari. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, alijsq; quibuscunque. Volumus autem, quod præsentes litteræ in Cácellaria nostra Apostolica, & acie Campi Floræ de mo-

de more publicentur, & inter Constitutiones perpetuo valituras describantur. Et quia difficile foret praesentes ad singula quæque loca deferri, quod earum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii subscriptis, ac sigillo alicuius prælati munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibatae, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam nostræ declarationis, decreti, mandati, statuti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignatione omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis Domini M.D. LXVI. Quarto Kal. Decembris. Pontificatus nostri Anno Primo.

Cæ. Glorierius.

Vita de Curia Joan. Barengus.

H. Cumyn.

Registrata apud Cæsarem Secretariorum.

Anno a Nativitate Domini, M.D. LXVI. Indictione nona, Die vero decima nona mensis Decembris, Pontificatus Sanctissimi D.N. D. Pij diuina prouidentia Papæ V. Anno eius primo, Retroscriptæ litteræ Apostolicæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Cancellarie Apostolicæ & acie Campi Floræ, ut moris est, per nos Antonium Clerici, & Io. Andream Rogerium præfati S. D. N. Papæ Curs.

Stephanus de Olea Mag. Curs.

BULLA S.D.N.D. PII DIVINA PROVIDENTIA Papæ V. Super declaratione decreti Concilij Tridentini de impedimento affinitatis ex fornicatioe prouen.

PIVS

MOTVS

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,

Ad perpetuam rei memoriam.

AD Romanum Pontificem spectat Canonicas sanctiones, quae expressiorem sensum postulare videntur, re diligenter perspecta, ita declarare, & alias prouidere, ut omnis dubietas de pijs Christifidelium mentibus euellatur. Sane postquam ex eo, quod Tridentin. Synodus impedimentū affinitatis ex fornicatione proueniēs, per quod non solū matrimonii contrahi prohibetur, sed etiam postea factum dirimitur, ad eos tantū restrinxit, qui primo & secundo gradu cōiunguntur, in vterioribus vero gradibus statuit. Matrimonium postea factū dirimi, a pluribus Christifidelibus, ut accepimus, est dubitatum, an, licet in vterioribus gradibus huiusmodi matrimonii contractū non dirimatur, adhuc tamē iuxta antiquos canones cōtrahi prohibeatur. Et propterea nos omnē ambiguitatē tollere, & animarū tranquillitati ac matrimonij libertati, quātum cum Deo possumus, cōfulere volentes, Declaramus, & Apostolica auctoritate decernimus nullum hodie impedimentū remanere, quo minus in vterioribus gradibus huiusmodi libere & liceat matrimonii contrahi possit: & ita ab omnibus iudicari debere mādanius, atq; statuimus: decernētes irritū & inane, si quid secus a quoquā quacunq; dignitate, auctoritate & potestate p̄zedito contigerit iudicari, nō obstantibus Cōstitutionib; & ordinationib; apostolicis, alijsque cōtrarijs quibuscunq;, Volumus autē quod p̄sentes litteræ in Cancellaria nostra apostolica & acie Cāpi Flora de more publicentur, & inter Constitutions perpetuo valituras describantur. & quia difficile foret eas ad singula quæq; loca deferri, quod earum trans-

sumptis etiā impressis manu alicuius Notarij subscriptis ac sigillo alicuius Prelati munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ declarationis, decreti, mādati, statuti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indigationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ M.D.LXVI. Quarto Kal. Decembris. Pontificatus nostri Anno Primo.

Vifa de Curia Io. Barengius. Cæ. Glorierius.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

Anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, Indictione nona, Die vero decima nona mensis Decembris, Pontific. Sanctiss. D.N.D. Pij diuina prouidentia Papæ Quinti, Anno eius Primo retroscriptæ litteræ Apostolicæ affixæ, & publicatae fuerunt Romæ in valuis Cancellariæ Apostolicæ, & acie Cäpi Floræ, ut moris est, per Ioan. Andream Rogerium, & Camillum Cherubinum Curs.

Stephanus de Olea Mag. Curs.

E D I C T U M S V P E R R E S I D E N T I A

Curatorum, ac de se præsentan. in Curia Reuerendissimi Domini Vicarij infra decem dies pro ordines sacros, seu quæcunque Beneficia Ecclesiastica habentibus.

Iaco.

MOTVS

Jacobus miseratione diuina tituli S.)
Mariæ in Cosmedin. S.R.E.Presbyter)
Card.Sabellus S.D.N.Papæ.)

Vic.Generalis.

CVM alias ex auctoritate Sanctissimi D.N. Papæ
vixæ vocis oraculo nobis concessa in alijs nostris
litteris sub datum Romæ in ædibus nostris die trigesi-
ma Octobris, M. D.LXVI. Inter alia in eisdem litteris
contenta omnes, & singulos Clericos sacris ordinibus
initiatos aliosque Beneficia Ecclesiastica etiam simplicia
obtinentes, & qui in Romana Curia morabantur ad de-
cem dies ab earundem litterarum promulgatione: eos
autem qui ad Vrbem ipsam deinceps venturi essent, a
die eorum aduentus numerandos in Curia nostra siste-
rent, & Nomen, Cognomen, Patriam, Ordines, & be-
neficia profiterentur, ac litteras, ut vocant, dimissorias
ostenderent, sub pœnis in eisdem litteris contentis præ-
ceperimus, & post earundem litterarum promulgatio-
nem, & publicationem quamplurimi in eadem nostra
Curia se præsentarent, ac nomen, cognomen, patriam,
ordines, & beneficia profesi fuerint, litterasque dimis-
sorias ostenderint, & omnes, seu plerosque ex eis, qui Be-
neficia Ecclesiastica Curam Animarum habentia obti-
nent infra terminum vnius mensis & sub quibusdam
etiam priuationis Beneficiorū pœnis, ut ab Urbe hac re-
cedere, seque ad eorū Beneficia Curam Animarum requi-
rentia conferre, in eisdemq; beneficijs personalē residē-
tiam facere deberent, monuerim⁹, qui sic moniti nostris
immo verius apostolicis monitionibus, & preceptis ne-
glectis ab eadem yrbe recedere, seque ad eorū Beneficia
cura-

curata conferre minime curarunt, & de præsenti non curant. Cum etiam, sicut accepimus, adsint nonnulli alij, qui eorū nomen, cognomen, & Patriam, Ordinesq;, & Beneficia profiteri, & litteras, vt dicitur, dimissorias ostēdere noluerunt, vt aliquando ab eorum erroribus resipiscant, idcirco de expresso ordine eiusdem Sanctissimi Domini Nostri Papæ nobis iterū, & de nouo viuæ vocis oraculo factō. Tenore præsentium requirimus, & monemus omnes prænominatos, vt præmittitur, monitos aliosq; omnes, & singulos Clericos Beneficiat. curā animarū requiren. obtinentes in Romana Curia præfata cōmorantes eisq; præcipimus, & sub priuationis Beneficiorū præfatorum, ac diutinæ carcerationis, & alijs arbitrio nostro etiā pecuniarijs inponēdis, & erogandis pœnis mandamus, quatenus, hi videlicet, qui citramontes Beneficia curata obtinēt, infra octo dies ab harū promulgatione cōputandos: qui vero vltra mōtes Beneficia curā animarū requirentia obtinēt, per totū præsentem mēsem debet, & quilibet corū debeat ab Urbe hac, Romaq; Curia recedere, seq; ad eorum Beneficia curata quāto citius cōferre, in eisdemq; personalē residentiā facere, alioquin ad pœnas prædictas irremissibiliter proceden'. Eos aut̄ qui se in Curia nostra sistere, & profiteri eorū Beneficia Ecclesiastica, & alia facere, prout in dictis nostris litteris cōtinetur, nequaquā curarūt, citam', & re quirim', ac monem' quatenus infra sex dierū spaciū, quorū sex dierū, duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos duos pro tertio, & perēptorio termino, ac monitione canonica præmissa compareant personaliter corā nobis, vel nostro Vicegerēte, seu Locū tenēte ad vidēdū se pœnas in monitionibus nostris, ac litteris supradictis,

con-

MOTVS

contentas, quia illis non paruerunt, incidisse, & incurrisse declarari: mandatumque executuum pro eisdem personis, litterasque etiam declaratorias, siue sententiam diffinituam desuper per nos, vel nostrum Vicegerentem, seu Locum tenentem decerni, ac ferri respectuue, & promulgari. Volumus autem, & decernimus, quod praesenti bus in locis solitis affixis, & publicatis, ita earum quemlibet arctet executio, ac si personaliter intimatę fuissent. In quorum omnium, & singulorum fidem, robur, & testimonium praesentes, &c. Datum Romae in edibus nostris sub Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi, Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, Indictione decima, Die vero decima quinta Ianuarij, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D.N.D. Pij diuina prouidentia Papę Quinti, Anno Primo.

A.Binarinus Vicegerens.

Triphon Victorellus Nor.

BULLA S.D.N.D. PII DIVINA prudentia Papæ V. Super reser- uatione beneficiorum.

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

CVM ex Apostolatus officio nobis (meritis licet imparib⁹) credito cura dñici gregis nobis immineat generalis, & exinde teneamur, more vigilis Pastoris, vigila re, & attēti⁹ guidere, vt Ecclesijs, Monasterijs, & quibus uis alijs bñficijs Ecclesiasticis nūc, & pro tépore C ppter crimen

crimen hæresis) vacantibus, & vacaturis, tales viri eis
præficiantur idonei, qui detestandas, ac nefarias hære-
ses diabolo disseminante contra veræ, & orthodoxæ
fidei puritatem exortas, de agro Domini extirpare, &
populos sibi cōmissos ad Catholicæ Ecclesiæ veritatē
reducere, doctrina, verbi & boni operis exemplo, va-
leant. Præmissorū itaq; consideratione inducti, &
alii ad id suadentibus rationalibus causis, nonnullis
etiam prædecessorum nostrorum vestigjs inhærendo,
Motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatæ
petitionis instantiam, sed de mera nostra voluntate, &
deliberatione omnia & singula beneficia ecclesiastica
cum cura, & sine cura, sæcularia, & quorumuis ordinum
etiam Sancti Ioannis Hierosoly. & aliarum quarumuis
militiarum regularia quæcunque qualiacunque sint, e-
tiam si sæcularia canonicatus & præbenda, dignitates,
personatus, administrationes, vel officia in cathedrali-
bus etiam metropolitanis, vel collegiatis, & dignitates
ipsæ in cathedralibus etiam metropolitanis post Ponti-
ficales maiores, seu collegiatis ecclesijs huiusmodi prin-
cipales, Regularia vero beneficia huiusmodi monasteria
etiam confistorialia, prioratus præpositura, præposita-
tus dignitares etiam conuentuales, personatus, admini-
strationes, vel officia etiam claustralia, ac hospitalia, &
præceptoriae, & alias quomodocunq; qualificata fue-
runt ordinationi, & dispensationi nostræ, & Sedis Apo-
stolicæ hac perpetua constitutione valitura auctoritate
Apostolica tenore præsentium reseruamus. Declarantes
omnes, & quascunque impetrations de beneficis, ut
præsertur, quomodocunq; qualificatis certo modo in
futurum faciendas & obtinendas, Beneficia huiusmodi

E pro-

MOTVS

propter hæresim vacantia, & in futurum vacatura non comprehendere, nisi specialiter & dispositiue vacatio-
nis modus propter crimen hæresis expressus fuerit, & illum nullo modo sub quibusuis clausulis & decretis comprehendendi quantumcunque generalibus in quibus-
uis gratiis & concessionibus per nos & Romanos Pó-
tifices successores nostros faciendis etiam per fiat signa-
tis & concessis, ac decernentes omnes & quascunque im-
petrations de quibusuis beneficiis: ut præfertur,
qualificatis hactenus factas, & obtentas, nisi earum vi-
gore in iudicio per impenetrantes crimen huiusmodi de-
ductum fuerit, & super eo sententiam fauorabilem ob-
tinuerint, vel dictorum beneficiorum possessionem af-
sequuti fuerint, ad vacationem huiusmodi propter cri-
men hæresis, se non extendere, & illum neminem com-
prehendere, sive per quoscunque iudices, & commis-
sarios quauis auctoritate fungentes, etiam Sanctæ Ro-
manæ Ecclesiæ Cardinales iudicari, & interpretari de-
bere: Irritum quoq; & inane, si secus per quoscunque
quauis dignitate & auctoritate prædictos, indicatum
fuerit, decernimus. Volumus autem, quod præsentes li-
teræ in Cancellaria nostra apostolica, & acie Capi Flore
de more publicentur, & inter constitutiones perpetuo
valituras describantur. Et quia difficile foret præsen-
tes ad singula quæque loca deferri: Volumus, & etiam
declaramus, quod earum transumptis, etiam impressis
manu alicuius Notarij subscriptis ac sigillo alicuius Pre-
lati munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quæ præ-
sentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
reseruationis, declarationis, deereti, & voluntatis infrin-

gere

PROPRII.

34

gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare præsumperit, indignationem omnipotentis
Dei ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se-
nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Pe-
trum, Anno incarnationis Dominicæ Millesimo quin-
quagesimo sexagesimo sexto, Sexto kal. Februarij. Pon-
tificatus nostri Anno Secundo.

Cæ, Glorierius. rio

Visa Curia loan. Rouetius R.

H.Cunyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

Locus + Sigilli plumbi.

Locus 4 Sigilli plumbi.

¶ Anno a Nativitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, Indictione decima, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris Pii Papæ Quinti, Anno Secundo, Die vero decima septima mensis Februarii, Retroscriptæ literæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ per nos Antonium Clerici, & Iohannem Andream Rogerium prædicti Sanctissimi Domini nostri Papæ Cursores.

Scipio de Octauianis Magister Curorum.

TBVLLA S. D. N. D. PII DI-
uina prouidentia Papæ V. Reuocatoria
omnium indulgentiarum etiam perpetua-
rum, pro quibus consequendis manus adiu-
trices sunt porrigendæ, & quæ quæstuan-
di facultatem quomodolibet continent.

P I V S Episcopus Seruus Seruorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

E 2

ETG

MOTVS

ET si Dominici gregis saluti semper intenti, singulis
cum humilitate poscentibus ea benigne concede-
re nos, & prædecessores nostri studuerint, per quæ pec-
catorum mole deposita salus ipsi succedat, & hostis
humani generis seruitute erexit animas lucifaciāt Al-
tissimo, qui eas nobis sua bonitate commisit: id tanien
propensiori studio nos præcauendum esse censemus,
ne cuiusvis indulgentiæ remissionis, vel facultatis ob-
tentu Christi fideles procluiiores ad illicita in posterum
committenda reddantur, aut facilitas veniæ eis peccan-
ti tribuat incentiuum, & exinde clavium auctoritas de-
ducatur in contemptum, & Christifideles quampluri-
mum scandalizentur. Sane cum ad auditum nostrum ex
diuersis mundi partibus quamplurimæ querelæ perlatae
fuerint, quod vigore diuersarum Indulgenciarum, & fa-
cultatum per prædecessores nostros, ac etiam nos, vel
auctoritate nostra tam fabricę nostrę Basilicę Principis
apostolorum, & Ecclesiæ S. Ioannis Lateranen. de Vr-
be, ipsiusque Ecclesiæ, nec non S. Ioannis, & S. Lazari
Hierosolymitan. ac Sancti Spiritus in Saxia, & Sancti
Ioannis Lateranen. ac S. Iacobi Incurabilem, de eadem
Vrbē, nec non Sancti Elmi, & Sancti Bouis, ac Sancti Go-
thardi, & Sancti Lenguoni, nec non Sancti Nicolai, &
Sancti Bernardi Montis Iouj, nec non Sancti Leonardi,
ac Sanctæ Marthæ, nec non Sanctissimi Crucifixi Siracusan.
ac Sanctæ Mariæ de Monte ferrato, Hospitalibus,
ac etiam Sancti Sebastiani prope, & extra muros dictæ
vrbis, nec non Sancti Antonij de sancto Antonio Vie-
nen. dīcē. & Redemptionis captiuorum nuper Neapo-
li instituto Monasterijs, illorumque ac diuersis alijs Ec-
clesijs, Monasterijs, Hospitalibus, Militijs, Cōfraternita-
tibus,

ndus, ac Societatibus, p̄ijs locis cōcessarum, multi Quæ-
stores ex eisdem Indulgentijs lucrum temporale tantū
quærentes nominibus fabricæ Ecclesiârum, Hospita-
lium, Monasteriorum, Militiarum, Confraternitatum,
Societatum, & piorum locorum prædictorum in diuer-
sis Ciuitatibus, & dicec. quæstas facere, Confratres des-
cribere, Capellas, & oratoria erigere, illisque erectis In-
dulgentias huiusmodi communicare, & in diuersis gra-
dibus a ure prohibitis dispensare. ac plura etiam conce-
dere, quā eis vigore facultū prædictarum licitum sit,
ipisque lucro intenti, pecuniasq; potius, quam Christi-
fidelium salutem quærentes, ac eisdem Indulgentijs, sic
abutentes, quæstum ex illis particularem facere conan-
tur, variosq; & diuersos quæstors, Cōmissarios, Procu-
ratores, Receptores, Thesaurarios, Factores, Nuntios, &
alios Ministros constituere, qui non solum supradicta,
sed etiam plura alias eis nunquā cōcessa facere, & cōce-
dere. Nec non locorum ordinarios illorumque in spi-
ritualibus Vicarios generales, & Officiales, ac Ministros,
Ecclesiârumque & ordinū Prælatos, Superiores, & per-
sonas quæstas huiusmodi impedientes censuris Eccle-
siasticis innodare. & alias in pluribus grauiter exceden-
tes in diuinæ maiestatis offendam, ac suarum, & Christi-
fidelium animarum perniciem, ac ordinariorum pertur-
bationem, & piarum mentium scandalum præsumunt.
Nos qui Deo propitio gregis Dominici meritis licet in-
sufficientibus curam gerimus, & illum spiritualis The-
sauri elargitione cupimus ipsi Deo reddere acceptabile,
ex præmissis, & alijs rationabilibus causis animum no-
strum mouentibus, fœlicis recordationis Calixti. 4. Cle-
mentis. 7. Pauli 3. Iulij similiter. 3. & diuersorum aliorū

MOTVS

Roman. Pontificum prædecessorum nostrorum vestigis inhérentes, Motu proprio non ad alicuius nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de mera nostra voluntate, & deliberatione omnes, & singulas indulgentias etiam perpetuas, & peccatorum remissiones fabricæ, & ecclesiæ huiusmodi nec non S. Ioannis Hierosolymitan. etiam pro constructione, & ædificatione illius nouæ Ciuitatis prædict. & quibusvis aliis Hospitalibus, Monasteriis, Ecclesiis, Domibus, Militiis, ordinibus etiam Mendicantium, Congregationibus, Confraternitatibus, & vniuersitatibus, & piis locis, illorumque ordinibus, Capitulis, Conuentibus, Magistris, Superioribus, & tam sacerdotalibus, quam quorumvis etiam Mendicantium ordinum Regularibus personis tam singulariter quam vniuersaliter per quoscunque Roman. Pontifices prædecessores nostros, ac etiam nos sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac ex quibusvis etiam urgentissimis causis, etiam causa redemptionis captiuorū, & alias quomodolibet concessis, pro quibus cōsequendis manus sunt porrigitæ adiutrices, & quæ questuandi facultatē quomodolibet cōtinēt, illarū omnium tenores, formas, derogationes, & decreta presentibus pro expressis habētes auctoritate apostolica tenore presentiū perpetuo reuocamus, cassamus, irritamus, & annullamus, ac viribus vacuamus. Et insuper perpetuo hac nřa valitura cōstitutione decernimus, qđ ex nunc cætero sub indignationis nostræ pœna prætextu indulgentiarū, & facultatū per quoscunq; Roman. Pontifices prædecessores nřos, ac nos & sedē Apostolicā etiā Motu simili, ac Sedis Apostolice Legatos, & alias quomodolibet

bet cōcessarū, & quas a nobis, & Sede prēdicta ī posterū
verbo, literis, aut quauis alia scriptura etiā manu nřa sig-
nata etiam cū clausula, quod sola signatura sufficiat, etiā
in fauorē fidei, aut Cruciatæ sanctæ, vel cuiuscunq; alterius
piæ causæ, etiam priuilegiatæ concedi quomodo-
libet contigerit, nullus quāvis etiam Episcopali, Archie-
piscopali, & Patriarchali aut maiori dignitate, etiam Car-
dinalatus honore, seu etiam Regali, vel temporali excel-
lentia præfulgeat, audeat, vel præsumat quæstas facere,
aut Nuntios, Quæstores, Commissarios, Thesaurarios,
Receptores pro illis recipiēdis in dictis Hospitalibus, Ec-
clesiis, Domibus, Monasteriis, Militiis, & alijs supra no-
minatis, vel pro eis, aut illorū nominib' alibi cōstituere,
& deputare, nisi ex speciali licentia, & ex certa scientia
nostris & R. O. Pont. pro tépore existentis, de qua per li-
teras nostras, & ciudé Romani Pontificis pro tempore
existentis locorum ordinariis, vel eorum in spiritualibus
Vicariis, seu officialibus derogationem præsentis nostre
constitutionis illius tenore de verbo ad verbum inserto
expressè continentis. Nos enim ex nunc irritum decerni
mus, & inane quicquid secus super his a quoquā quauis
auctoritatē scienter, vel ignoranter contigerit attentari,
constare debet: Mandantes in virtute sanctæ obediē-
tiae omnibus, & singulis venarabilibus Fratribus nostris
Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis,
quatenus in ciuitatibus, & diœc. suis præsentes nostras
literas publicare, & obseruare debeant: Rogantesq; omi-
nes, & singulos Principes sœculares, & alios Dominos,
& magistratus temporales eisque per viscera misericor-
diæ Domini nostri Iesu Christi in remissionem peccato-
rum suorum iniungentes, quatenus in premissis eisdem

MOTVS

Patriarchis, Primitibus Archiepiscopis, Episcopis assi-
stant, & suum auxilium, & fauorem præsent cum au-
xilio brachij sæcularis. Non obstantibus præmissis, ac
quibusvis apostolicis, nec nō in Provincialibus & Sy-
nodalibus Concilii Editis generalibus, vel specialibus
constitutionibus, & ordinationibus, nec non fabricæ
Ecclesiæ Hospitalium, Monasteriorum, Militarum, Cō-
fraternitatum, Ordinum, Capitulorum, Conuentuum
aliorumque locorum prædictorum, & quorumuis illo-
rum membrorum, & ecclesiarum etiam Cathedralium
& Metropolitan. etiam iuramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & cō-
suetudinibus stabilitimentis, v̄sibus, & naturis, priu-
legiis quoque, indultis & literis apostolicis illis, & præ-
sertim sancti Ioannis, & sancti Lazari, ac sancti Spiritus
in Saxia, Hospitalibus, nec nō sancti Antonij de sancto
Antonio, & sanctorum Nicolai, & Bernardi Montis Io-
nij Monasteriis, ipsorumque Monasteriorum Hospitali-
bus, singulorumque eorum Conuentibus, Superiori-
bus, & personis præfatis per quoscunque Rom. Pon-
tifices prædecessores, ac nos, & Sedem Apostolicam sub
quibuscunque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriū derogatoriis, aliisque efficaciori-
bus & insolitis clausulis, nec nō irritantibus, & aliis de-
cretis etiam motu simili, & ex certa scientia, ac quavis
etiam Imperiali, vel Regali consideratione, vel instan-
tia, & alias quomodolibet conceſſis approbatis, & in-
nouatis quibus omnibus etiam si pro illorum sufficen-
ti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus spe-
cialis, specifica, individua, & expressa, non autem per
clausulas generales idem importantes mentio; seu quæ-
uis

uis alia expressio habenda , aut alia exquisita forma ad
hoc seruanda foret tenores huiusmodi , ac si de ver-
bo ad verbum nihil penitus omisso , & forma in illis
tradita obseruata inserti forent , præsentibus pro suf-
ficienter expressis habentes , motu , scientia , & potesta-
tis plenitudine similibus specialiter & expresse deroga-
mus , & sufficienter derogatum esse volumus , contra-
riis quibuscumque . Aut si aliquibus communiter , vel
duisim ab apostolica sit sede indulatum , quod inter-
dici suspendi , vel excommunicari non possint per li-
teras apostolicas non facientes plenam , & expressam ,
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi men-
tionem . Volumus autem quod præsentes literæ in Can-
cellaria nostra apostolica , & acie Campi Floræ de more
publ centur , & inter Constitutiones perpetuo valitu-
ras describantur . Et quia difficile foret easdem præsen-
tes ad singula que que loca deferri , volumus , & etiam
declaramus , quod earum transumptis etiam impressis
manu alicui Notarii subscriptis , ac sigillo alicuius pre-
lati munitis eadem prorsus fides adhibetur , quæ adhi-
beretur , si originaliter forent exhibitæ , vel ostensæ :
Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam no-
stræ reuocationis , cassationis , irritationis , annulationis ,
vacationis , decreti , mandati , iniunctionis , derogationis ,
voluntatis , & declarationis infringeere , vel ei auctu teme-
rario contraire . Si quis autem hoc attentare præsumpe-
rit indignationem omnipotentis Dei , ac beatorum Pe-
tri , & Pauli apostolorum eius se nouerit incursum .
Datum Romæ apud sanctum Petrum , Anno incarna-
tionis Dominicæ Millesimo quingentesimo sexagesi-
mo sexto . Sexto Idibus Februarij . Pontificatus Nostri

MOTVS

Anno Secundo.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Registrata apud Cæsareum Secretarium.

C Anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, Indictione decima, Die vero decima septima mensis Februarij, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris & D.N.D.Pi^e Papæ Quinti, Anno secundo, Retroscriptæ literæ Apostolicæ, affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Cancellariae Apostolice, & in acie Campi Floræ per nos Antonium Clerici, & Ioan. Andream Rogerium præfati S.D.N. Papæ Cursores.

Scipio de Octavianis Magister Cursorum.

TRE VOCATIO LICENTIA.

rum, ac facultatum celebrandi missas
vespertino tempore.

SANCTISSIMVS In Christo Pater, & Dominus Pius diuina prouidentia Papa V. ad cuius notitiam peruenit, quod nonnulli Cathedralium, etiam forsitan Metropolitanarum, Collegiatarū, & aliarum Ecclesiistarum, nec non Manasteriorum, Conuentuum, Domorum, & aliorum piorum locorum secularium, & diversorum ordinum, ac militarium regularium Prælati, Capitula, Clerici, Fratres, aliiq; superiores, & personæ, antiquum S.R.E. ritum in statutis missarum celebrandarum temporibus peruertere satagentes, diuersas licentias & facultates, missas, quæ media nocte, & seu in aurora Natiuitatis, ac de mane resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, & forsitan aliarum festiuitatum iuxta prædictum ritum celebrari consueverant, de sero etiam forsitan circa solis occasum vigiliæ festiuitatum earundē in

in suis Ecclesiis, & Capellis celebrādi, seū celebrari facien-
di ab apostolica Sede, vel eius legatis, ac etiam maiori
penitentiario pro tempore existente variis p̄textib⁹
impetraverunt, illisq; iam pridem vtuntur. Hoc ab an-
tiquo Catholicæ Ecclesiæ instituto, sanctorūq; Patrū
decretis deuiae considerans, ac propterea hunc abusum
ab Ecclesia Dei submouere volens, omnes, ac singulas
licētias & facultates huiusmodi haētenus, etiam Motu
proprio, vel quorumvis etram Imperatorum, Regum, &
aliorum Principum contéplatione, & ex quibusuis cau-
sis quomodolibet cōcessas, ac apostolicas, & alias literas
desuper concessas, illarum omnī tenores pro sufficien-
ter expressis habens, Apostolica auētoritate ex certa sciē-
tia reuocauit, ac omnino cassauit, & annullauit: ac p̄r-
senti perpetuo valitura constitutione quibusuis Præla-
tis, Capitulis, Clericos, Fratribus, aliisq; superioribus, &
personis earundē Ecclesiariū, Monasteriorū, Cōuentuū,
Domorū, & aliorū piorū locorū i virtute sancte obediē-
tiæ, & sub indignationis suę, ac perpetue suspensionis a
diuinis pœna districtius inhibēs, ne deinceps missas, vel
pertine tēpore hmoi licētiariū et facultatū, hmōi aut alio
quouis p̄textu celebrare, vel celebrari facere p̄sumāt: ac
mādans locorū ordinariis, vt eandē p̄sente cōstitutio
nē sub p̄dictis, et aliis sibi bene visis pœnis p̄quoscūq;
Prēlatos, Capitula, Clericos, Fratres, Superiores, & hmōi
inuolabiliter obseruari faciāt, contradictores quoilibet
auctoritate apl̄ica compescēdo. Nō obstatib⁹ p̄missis,
ac quibusuis cōstitutionib⁹ & ordinationib⁹ apl̄icis, nec
nō ecclesiariū, monasteriorū, Cōuentuū, domorū & alio-
rū locorū p̄dictorū etiā iuramēto, cōfirmatione apl̄ica
vel quavis firmitate alia roboratis statutis, cōsuētudinib⁹
priui-

MOTVS

prinilegiis quoq; indultis, & literis apostolicis eisdem ecclesiis, monasteriis, domibus, & locis, illorumq; capitulis, conuentibus, super oribus, & personis, ac ordinibus sub quibuscunq; tenoribus, & formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriarum derogatorijs, alijsq; effacioribus, & in solitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarū, Ducum, & aliorum Principum instantiam, aut eorum contemplatione, etiam Motu Proprio & ex certa scientia, ac alias quomodolibet concessis, approbatis, & innotatis: quibus omnibus ipsa sanctitas sua illorum tenores pro expressis habens specialiter & expresse derogauit, illaque quoad praemissa cassavit penitus, & annullavit, ceterisque contrariis quibuscunque decernens presentes, earumque copias per aliquem ex suis cursoribus in Basilicę Principis apostolorum de Urbe, & Lateranen. ac Cancellarię apostolice valuis affixas, omnes, cum primum earum notitiam haberint, perinde affere, ac si illis personaliter intimatae fuissent.

Placet, & ita mandamus. M.

¶ Anno a Nativitate Domini, M.D.LXVII. Indictione nona, Die xxvij. mensis Martij. Pontificatus Sanctissimi in Christo patris, & D.N.D. Pij divina prouidentia PP.V. Anno primo, suprascriptae literae lecta, affixa, & publicatae fuerunt in locis suprascriptis, ut motis est, per me Bernardum Andreulum Apostolicum Cursorem.

Scipio de Octavianis Magister Curs.

¶ RE VOCATIO IN DVLTO-
rum S.R.E. Cardinalium, cū limitationibus
pro futura illorum concessione.

S A N-

SANCTISSIMVS in Christo pater & D.N.D.
 Pius diuina prouidentia Papa V. Ex tam multis
 S.R.E.Cardinalium super beneficiorū ecclesiasticorum
 dispositione indultis, & multiplicatione aliarum super
 alias facultatum, quæ quotidie literis dictorum indul-
 torum diffusue inferuntur, sæpen uno impeditus,
 quominus solitam ante hac Sedis humis benignitatem
 erga pauperes, & benemeritos liberaliter exercere pos-
 sit: Idcirco rationem capere volens, vt tanta dehinc
 eiusmodi Indultorum & facultatum largitione præ-
 cissa, dictis personis cōmodius beneficiendi via sibi li-
 bera recludatur: Omnia, & quæcunque indulta, conces-
 siones facultates, & alia priuilegia conferendi quæcun-
 que beneficia Ecclesiastica, cum cura & sine cura, se-
 cularia & quorūvis ordinum regularia, qualitercunq; qua-
 lificata, ad collationem, prouisionem, præsentationem,
 electionem, institutionem, confirmationem, & quam-
 cunque aliam dispositionem dictorum Cardinalium ra-
 tione Patriarchalium Metropolitan. & aliarum Cathe-
 dralium Ecclesiarum, nec nō Monasteriorū, prioratuū,
 Dignitatum & aliorū beneficiorum ecclesiasticorum,
 quæ quomodolibet obtinent, & in posterū obtinebūt,
 ac etiam quorum collatio prouisio, & quævis alia dis-
 positio, illis ex causa factæ per eos cessionis regiminis,
 & administrationis, seu cōmendæ, aut resignationis,
 ecclesiarum, monasteriorum, & aliorum beneficiorum
 huiusmodi apostolica auctoritate reseruata existit, vel
 in posterum reserabitur: nec non quorumcunque in-
 feriorum collatorum, & collaticum, de iure, priuilegio,
 cōsuetudine, ac alias quomodolibet pertinentia, & etiā
 illa cōmendandi ac alias de eis disponendi, omnibus x
 fingu-

MOTVS

Singulis Cardinalibus prædictis etiam de dictorum inferiorum collatorum consensu, per quosq; Roma. Pont. ac sanctitatem suam, & dictam Sedem, etiam motu proprio, & ex certa scientia, de que Apostolicæ potestatis plenitudine, & etiam ex pactis inter dictos Pontifices & Cardinales diversis temporibus factis, firmatis, & iuratis, ac quibus suis onerolis, & alijs causis concessis, & etiam iteratis vicibus innouata, atque extensa, quibus cunque cocepta formulis, ac etiam restitutinis, mentis attestatiis, præseruatius, derogatoriarum derogatorijs, alijsq; efficacioribus, eff. & icissimis, & insolitis clausulis, nec non vim contractus inducentibus, & aliis decretis suffulta (quorum omnium tenores Sanctitas sua haberi voluit pro expressis) specialiter & expresse reuocauit, litterasque Apostolicas desuper confectas, & quo ad ea, in quibus illa nondum erat sortita effectum, inde secuta quæcunque cassavit, & annullavit, viresque & effectum de cætero non habere decreuit. Præterea voluit, & ordinavit, quod omnes deinceps litteræ Apostolicæ facultatum, & indultorum huiusmodi pro singulis Cardinalib^m prædictis, presentibus, & futuris, ad vñ tantum cathedralē, vel maiorē Ecclesiam, seu illius loco vñ vel duo monasteriū, seu monasteria, aut vñ aliud vel duo alia beneficium, seu beneficia in dictis literis exprimendā, seu exprimendum, vel exprimenda, quam, seu quod, vel quæ ipsi Cardinales ultra illas sex Episcopales, ac presbyterales, & diaconales Cardinalium Ecclesiam tunc temporis obtinebūt, seu cuius, vel quorum collatio eis reseruata fuerit (vt præfertur.) Ac etiā sublata omnino altera huiusmodi indultorū parte, super consensu ipsorum Cardinalium requirendo in prouisione beneficiorum apud Sedē

Sedem prædictam, pro tempore vacantium, alias sub dictis indulitis comprehensorum: De quibus omnibus Sanctitas sua post hac libere disponere intendit, & etiam citra facultates cõniendandi monasteria, aliaq; beneficia Ecclesiastica, secularia, & regularia: nec non disponendi de monasterijs, etiam cura &c. conuentu parentibus, & dignitatibus conuentualibus, & in Metropolitan. aliisque cathedralibus, post Pontificales, maioribus, & in collegiatis Ecclesiis principalibus: Ac etiam disponendi de beneficiis Referendariorum causarum Palauj Apostolici, Auditorum, Prothonotariorum: & aliorum officiū dictæ Sedis, nec non familiarium, cæterorumq; omnium, qui constitutionibus declaratoriis fœl. record. Pauli Papæ, iij. Ad perpetuam rei memoriam æditis cōtinentur. Denique cum moderatione facultatum disponendi de beneficiis familiarium ipsorum Cardinalium, ac concessionum eis etiam per regulas Cancellariæ Apostolicæ factarum, de consensu per ipsos in prouisionibus Apostolicis præstando, ad eos solos familiares continuos cōmensales eorundē, qui vera & actuali familiariate cōtinua cōmensalitate huinsmodi durante extra Romanam Curiā, vel Cardinalibus ipsis in dicta curia existentibus, apud dictā Sedē deceperint: & ad ea sola beneficia, quæ ipsi familiares cōtinui cōmensales viuentes, ad collationem dictorum Cardinaliū pertinentia obtinebant, seu quæ ex collatione sibi ab eisdem Cardinalibus facta assedit, fuerant, expediantur. Aliter vero, etiā motu, scientia & potestate similibus, ac etiā cum præsentiu speciali, & expressa derogatione expeditæ, nullius sint prorsus roboris, vel momenti: & nihilominus huiusmodi constitutiones, & regulas super beneficiis fami

MOTVS

familiarium Cardinalium æditas, etiam quo ad Cardinales indulta huiusmodi non habentes, ad familiares, & beneficia prædicta duntaxat restrinxit: & moderatus fuit. Decernens sic iis, cæterisq; omnibus præmissis per quoscunque, &c. etiam cautarum dicti Palatij Auditores: ac etiam ipsos Cardinales, sublata, &c. nec non irritum, & inane quicquid secus per quoscunque etiam prætextu indultorum, facultatum, & cœcissionum huiusmodi, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Statuto, ordinatione, decreto & declaratione suæ Sanctitatis in crastinum eius assumptionis ad summi Apostolatus apicem æditis, quod Cardinales in constitutionibus, & regulis per eam post priorum suorum constitutionum, & regularum æditionem, & publicationem in posterum faciendis non includantur, nisi illæ corùdem Cardinalium favorem concernat: vel ipse ædendæ constitutiones de illorum seu maioris partis corū consilio æditæ fuerint, cæterisq; contrariis non obstantibus quibuscunque.

Placet publicetur, & describatur. M.

¶ Lecta & publicata fuit suprascripta regula Romæ in Cancellaria Apostolica, Anno incarnationis Dominicæ Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo. Die vero Mercurij vltima mensis Aprilis. Pontificatus præfati Sanctissimi D. N. Papæ, Anno Secundo.

A. Lomellinus Custos.

B VLLA S. D. N. PII DIVINA PRO-
videntia Papæ. V. Super Collatione paro-
chialium Ecclesiarum.

P IVS

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,

Ad perpetuam rei memoriam.

IN conferendis Beneficijs Ecclesiasticis, & præsertim Parochialibus Ecclesijs personis dignis & habilibus, quæ in loco residere, & per seipso curam exercere valent, quantam diligentiam adhiberi oporteat, Alexandrii. in Lateranen. & Gregorij. x. in Lugduni. generalibus Concilijs, ac Innocentij similiter, iij. & aliorum Rom. Pont. prædecessorum nostrorum editæ constitutiones testantur: quod ut diligentius ac rectius perficiatur, statuit etiam Synodus Tridentina, ut occurrente vacatione Parochialis ecclesiæ etiam generaliter, vel specialiter, etiam vigore indulti in favorem S. R. E. Cardinali, aut alias quomodolibet reseruatæ vel affectæ, debeat Episcopus habita notitia vacationis Ecclesiæ, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium cum congrua eius arbitrio fructuum portionis assignatione constituere, qui onera ipsi Ecclesiæ sustineat, donec ei de Rectore prouideatur. Et deinde Episcopus, & qui ius patronatus habet intra decem dies, aut aliud tempus ab Episcopo prescribendū aliquos clericos ad regedū ecclesiam idoneos Examinatoribus, iuxta formā eiusdem Synodideputatis, nonunet, & nō nisi ab eisdē Examinatoribꝫ per cōcursū aliorū Examinatorū etiā tanquā magis idoneo ab Episcopo iudicato & electo de ecclesia prouideatur: alias priusiones seu institutiones omnes præter formā prædictā factæ, surreptitiæ censeantur. Sed quoniam res humanæ semper in deteriorius prolabuntur, nisi sit, qui eas retineat, ac debitæ executioni demandet, & verendum sit, ne propter Constitutionum huiusmodi transgressionem maximi abusus oriatur. Nos ad quorum notitiam non

F sine

MOTVS

sine graui nostra molestia peruenit nonnullos ex ventrabilibus fratribus nostris Archiepiscopis, & Episcopis
occurrente vacatione Parochialum Ecclesiarum eas
nullo aut minus rite seruato examine, præsertim illo
quod per concursum fieri debet ex Concilio Tridentino,
vel etiam examine rite seruato personis minus dignis,
carnalitatis, aut alium humanæ passionis affectum,
non rationis iudicium sequentes contulisse, & de eis
prouidisse, volentes, quantum cum Deo possumus, hu-
iusmodi, ac etiam futuris periculis occurtere, eorundem
prædecessorum nostrorum Constitutiones præfatas etiā
innouando, auctoritate apostolica tenore præsentiu[m] o[ste]r
& singulas collationes quisiones, institutiones & quas-
uis dispositiones Parochialiū ecclesiariū ab eisdē Epis-
copis & Archiepiscopis, ac quibus suis aliis collatorib[us], ta-
ordinariis, quā delegatis etiā S. R. E. Cardin. ac Sedis a-
postolice Legatis, vel Nuntiis præter & cōtra formā ab
eodē Cōcilio Tridentino præsertim in examine per co-
cursum faciendo præscriptā, factas, aut in futurum fa-
ciendas, nullas, irritas, ac nullius roboris, vel momenti
fore, & esse, nullūq[ue] prouisimus, aut titulu[m] etiā coloratu[m]
possidendi præbere, & Parochiales ecclesiias huiusmodi,
ut prius ante collationes huiusmodi vacabāt, ex nunc
vacare statuimus, decernimus, & declaramus: easq[ue] o[ste]r
pro tempore sic vacantes nostre, & Sedis apostolice, seu
eorum, quibus ius cōferendi eas, præterquam Episcopis
& Archiepiscopis, qui curā dicti examinis iuxta decretū
eisdē Cōciliū habere debent, cōpetet, dispositioni reser-
uamus. Insuperne Parochiales Ecclesiæ diu in suspenso
maneat in maximu[m] animarū periculum quarunicunque
Parochialum ecclesiariū, quarum, dum pro tempore va-
cant

cant; ad Epos, Archiepiscopos, Primate, & Patriarchas
 & quousquis alios ordinarios collatores in mesibus ordi-
 nariis collatoribus etiam per nostras Regulas assignatis
 prouisio, & collatio spectat, & pertinet, de quibus ijdē
 Episcopi & Ordinarij prædicti intra sex mensū spatiū
 a die vacationis earundē perfecto examine iuxta forn. à
 Cœlicij Tridentini præfati nō prouiderint, ac illarū etiā
 quarū collationes nobis, & dictæ Sedis generaliter, vel
 specialiter, & ex quaus causa reseruata, seu affecta exi-
 stut, aut alijs ex indulto Sedis Apostolicæ cōpetunt, ad
 quas occurrēte illarū vacatione Episcopi, & Archiep-
 scopi præfati personas per examē cōcursu mutuo habito
 iuxta dicti Cœlicij Tridentini formā approbatas, & ma-
 gis idoneas nō elegerint, aut electas nobis, vel successo-
 ribus nostris, aut ijs, ad quos collatio spectabit, pro col-
 latione obtinenda intra quatuor mensū spatiū a die il-
 lius vacationis nō significauerint, nec nō Parochialium
 Ecclesiārū similū quæ Iurispatronat⁹ Ecclesiastici, vel
 aliorū seu Clericorū, & laicorū simul fuerint, si præsen-
 tatus intra tempus eisdē patronis a iure præfixum prævio
 examine iuxta formam dicti Concilij approbatus peta-
 tur institui, institutioque ipsa per duos menses a die
 præsentationis dilata fuerit, collationem, prouisionem,
 institutionem, ac omnimodam dispositionem nobis &
 ipsi Sedi, ac personis indulta huiusmodi conferendi,
 prouidendi, seu instituendi obtainentibus respectue re-
 seruamus, data tamen in Parochialibus Iurispatronatus
 optione ipsis patronis, vt si institutio ad ordinarios
 spectabit, ipsis ordinariis illam facere negligentibus,
 & ultra dictos duos menses differentibus, possint
 pro huiusmodi institutione obtainenda habere recur-
 sunt

MOTVS

sum ad Metropolitanum, vel vicinorem Ordinarium,
aut ad Sedem Apostolicam, Prohibentes etiam eisdem
Ordinariis, ne tempus decem dierum eisdem Ordinariis,
& patronis ab eodem Concilio Tridentino ad nomi-
nandum idoneos clericos coram deputatis Examinato-
ribus præfixū vltra alios decem dies prorogare audeat,
vel præsumant. Districtus inhibentes, ne quis præter
Roma Pont. aut alios indulta huiusmodi obtinentes,
vt præfertur, quacunque sit super hoc auctoritate mu-
nitus, de huiusmodi beneficijs sic reseruatis (ut præfer-
tur) disponere, vel circa illa etiam per viam permutatio-
nis, vel alias innouare quoquomodo præsumat. Ut autē
non solum dignis, sed magis idoneis repertis iuxta eius-
dem Conciliū decretū Parochiales ecclesiæ conferan-
tur, volumus & eadem auctoritate decernimus, quod si
Episcopus minus habilem posthabitum magis idoneis e-
legerit, possint ij, qui reiecti fuerint a mala electione hu-
iusmodi ad Metropolitanum, vel si ipse eligens Metro-
politanus aut exemptus fuerit, ad vicinorem ordinariū
vti nostrum & Sedis huiusmodi delegatum, aut alias ad
ipsam Sedem Apostolicam appellare, ac præelectum ad
nouum examen coram ipso appellationis Iudice & eius
Examinatoribus prouocare, & constito de prioris eligé-
tis irrationabili iudicio, eoque reuocato, Parochialis ma-
gis idoneo per eundem Iudicem appellationis auctorita-
te nostra (quatenus collatio ad Episcopum, a quo appel-
latum fuit, spectaret) conferatur, alias eidem magis ido-
neo per iudicem appellationis approbato conferenda re-
mittatur ad eam, ad quem collatio, prouisio, vel institu-
tio spectabit. Hæc tamen appellatio interposita interim
non impedit, aut suspendat, quominus electio per or-
dina-

dinarium, primo loco facta interim debitæ demandetur executioni, & prouisus ab eadem Ecclesia causa appellationis huiusmodi pendente non amoueatur. Et si quis a sententia per Iudicem appellationis lata duxerit appellandum, is tunc ad Sedem ipsam Apostolicā appellabit. Si secus in præmissis omnibus & singulis actum aut attentatum fuerit, irritum decernimus, & inane. Volunius autem quod præsentium Transumptis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eademi prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, quæ præsentib⁹ adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ, quodque literæ ipsæ Cameræ, & Cancellariæ Apostolicarum, & Audientiæ causarum Palatij Apostolici valuis, & in acie Campi Floræ dimissis inibi copiis publicatæ, & affixæ omnes ita afficiant, & arctent, ac si illis personaliter intimatæ fuissent. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ declarationis, statuti, decreti, reservationis, prohibitionis, inhibitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotētis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo quingentesimo sexagesimo sexto. Quintodecimo Kal. Aprilis, Pōfificatus nostri anno Secundo:

Cæ. Glorierius.

Vīsa de Curia M. de Eneiso.

H. Cumyn.

MOTVS

¶ Anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo. Indictione decima, Die vero decima sexta mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris & D.N.D. Pij diuina prouidentia Papæ Quinti, Anno eius secundo, retroscriptæ literæ affixæ, & publicatæ fuerunt in retroscriptis locis, ut motis est per nos Alexandrum Astancolum & Ioannem Guerardum prælibati Sanctissimi Dñi nostri papæ Cursores.

Antonius Clerici Magister Cursorum.

TBVLLA CONFIRMATIO- nis & nouæ concessionis priuilegiorum omnium ordinum Mendicantium.

¶ Cum certis declarationibus decretis, & inhibitionibus Sanctiss. D.N.Pij
Papæ. V. Motu proprio.

¶ P I V S Episcopus Seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

ET S I Mendicantium ordines, qui sedulum in vinea Domini quotidie exhibere non cessant famulatum summo semper studio (etiam dum in minoribus essemus) amplexi sumus, ad summam tamen Apostolatus apicem (meritis licet imparibus) diuina fauente clementia assumpti, dum id mente recolimus, facere non possumus, quin eos propensiōi charitate & paterno affectu amplectamur: ac exinde p̄ suis sanctis studiis, honestisq; laborib; proq; salute animarū, ab apostolica Sede (cuius continue pacem, & dignitatem ordines ipsi fortiter tutati sunt) tū spiritu-

spiritualia, quam temporalia subsidia, ornamentaque acceperint, & accipient, quibus & sancta sua officia, ac vitam suam regularem facilius, atque expeditius exequi, & transfigere possint, & ceterae religiosae personae, ordinesque quelij, exemplo ipsorum promptiores, alacrioresque ad sua officia persoluenda reddatur. Hinc est, quod nos attentes, plerosque ex venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis, & Episcopis: qui eosdem ordines præcipue tanquam fructiferos in agro domini palmites & colere, & adiuuare deberent, non solum id exequi negligere, verum etiam Concilij Tridentini decretis in prauum sensum retortis eos, & eorum quemlibet variis afficere incommodis & perturbationibus, eorumque priuilegiis non modicum afferre grauamen conantur. Quidam enim Episcopi (ut accepimus) nolunt admittere quosdam regulares ad prædicationem, etiam in suis Ecclesiis faciendam, quāuis de eorum habilitate ad huiusmodi opus exercendum habeant bonum testimonium a suis superioribꝫ. Alij vero volūt, ut nedū semel, sed etiā pluries in anno corā ipsis, vel eorū vicariis Prædicatores præsentetur, ac pro licētia prædicādi (quā nō nisi in scripturis dare volūt) aliquid quādoque exigūt. Alij etiā Episcopi maximā regularibus iniuriā irrogare vidētur, dum præter ordinē & veterē consuetudine absq; vlla ratione quosdam reiiciunt, & quosdā (pro eorū libito) admittiūt ad prædicationē hīmodi habendā in locis suarē diœcesis. Quorūdā etiā locorū ordinarij, quosdā Religiosos probos viros, & idoneos (etiā a superioribꝫ approbatos) ad confessiones audiendas admittere nullo modo volunt. Quidam ex eis volūt, non solū singulis annis, sed etiam pluries in anno, in aliquibꝫ partibꝫ eosdem confessores sibi

MOTVS

præsentari. In aliquibus vero oppidis tam Episcopi seu eorum Vicarij, quam præsbyteri Curati nolunt, vt fratres Mendicantes vocati ad audiendas confessiones infirmorum (maxime si infirmitas est grauis) aut etiam sanctorum, in priuatis illorum domibus, vel alibi, præterquam in suis Ecclesiis, aut Monasteriis possint accedere. Nonnulli etiam audent Confessores Monialium (qui pleno iure subsunt regularibus) examinare, cum tamen id minime per concilium decernatur, sicut & de fratribus, qui sunt audituri confessiones aliorum fratrum. Qui etiam in aliquibus partibus nituntur afferere, seu facere, ne quisquam infra annum possit sacram Eucharistiam in Ecclesiis mendicantium recipere, neque etiam Moniales Tertiarias nuncupatas suorum ordinum (vt aliqui afferunt) in aliquibus partibus fieri, cum tamen solum in Paschate (quo ad seculares duntaxat) iuxta priuilegia Summorum Pontificum prædecessorum nostrorum eidem ordinibus concessa id obseruari debeat. Alij vero Episcopi, seu eorum Vicarij audent ad eorum libertum dare licentiam quibuscumque quæcumque Monasteria Monialium, etiam sanctæ Claræ ingrediendi, etiam si regularium curæ subdita sint. Quidam vero sub prætextu exquirendi voluntates puellarum, ante professionem earum volunt eas extrahere a Monasteriis, & per longum tempus alibi detinere, ipsasque puellas seu nouicias de plerisque rebus interrogant, neque necessariis, neque in decreto Concilij Tridentini desuper contëtis, ex quibus non modica potest ori ioccasio scandali. Alij vero plerique noluerunt quosdam regulares aliarū dicēsum sacris ordinibus initiare: ac etiam a sui ordinis Prælatis approbatos admittere nolunt. Aliqui vero singulis

gulis dñicis diebus in suos Parochianos ad sonū campa-
 næ excommunicatiōnem prouulgant, vt nō possint in-
 teresse missis, cō. ionibus, & diuinis officiis, nisi in pro-
 pria Parochia. Alii vero ipsis prohibent, vt omnino in
 aliis Ecclesiis (etiam requisiti) non celebrent. Alii vero in
 aliquibus partibus in eorū Ecclesiis cōciones sacræ scri-
 pturæ, & sermones pro mortuis haberi nolunt: & si ali-
 quid ipsis relictum fuerit, vt ab ipsis missæ dicantur, vel
 alia officia pro mortuis celebrentur, ipsi sibi ea v̄surpāt
 dicētes, quod ipsi ea exequi non possunt, quia ipsi sunt
 pastores. Alii vero sub excommunicationis latē sententię,
 & exilii per decennium a diocesi pœna, inhibuerunt, ne
 Missæ in eorum Ecclesiis celebrentur in diebus festiuis,
 antequam rector Parochialis Ecclesiæ celebauerit. Alii
 etiam nolunt, vt dum prædicatio in Ecclesia Cathedra-
 li habetur, alibi prædictetur. Ac insuper in quibusdam
 locis omnem ordinem, & quietem perturbant, dum cō-
 trouersias iamdiu sopitas & extinctas super præceden-
 tia excitarunt, & vbi nullæ erant, pepererunt, dum pro
 arbitrio & voluntate eorum hos illis præferre volue-
 runt. Quidam etiam Episcopi volunt regulares a cura
 animarum excludi, & illam solis præsbyteris fæctilarib⁹
 committi. Quidam vero quartam funeralium exten-
 dere volunt etiam ad Missas, legata, &c alia quæcunque,
 quæ domibus regularium relinquuntur. Alii autem vo-
 lunt quartam partem omnium, eorū quæ etiam pro or-
 namento ecclesiæ palliorum, planetarum, cortinarum,
 pannorum, & eorum etiam, quæ pro victu fratrum re-
 linquuntur. Aliqui etiam in quibusdam partibus etiā vo-
 lunt, vt nō solum ius sepulturæ solui consuetū, quod
 semper soluitur, neq; denegatur, sed etiam omne illud,

M O T V S

quod ecclesiis ordinum ad eorum libitum partes dant, quando sepeluntur ibidem defunctorum corpora, id totum curatis etiam de novo soluatur instanter conantur, impedientes ne aliter corpora defunctorum ad Monasteria fratrum deferantur, vnde in hoc maxime tam partes, quam ipsos fratres grauari contingit. Aliqui vero etiam ex locis Mendicantium, qui curam habent animalium, volunt pro seminario decimas exigere: ac in casu renitentiae etiam pignus exigunt. Alij autem praefatos fratres ac Moniales sub eorum cura degentes subsidiū regium persoluere cogunt. cum multæ earundem Monialium vix habeant pro earam vietu & vestitu necessaria vitæ. Alij etiam in quibusdam partibus pauperes mendicantes eleemosynas petere prohibent pro corum duntaxat sustentatione, & si inuenient eos panem, vel aliquid aliud simile amore Dei sibi collatum portantes, quandoque ab eis auferre minantur, affidentes ei graui iniuria, & cötumelia. Nonnulli vero Episcopi, vel capitula canonicorum pauperes mendicantes tam fratres, quam moniales suorum ordinum, tam de redditibus bonorum, si ouæ habent, quam de possessionibus, vineis, agris, & aliis suis bonis quibuscumque non solu largitione fidelium sibi concessis, sed etiam alias iustis de causis ab eis acquisitis ac pecuniis emptis, sibi decimas ac primitias alijs respective soluere cogunt. Alij autem ausi sunt inquirere. & processus facere contra aliquos regulares, intra claustralia delinquentes, vel de quorum delictis aliqua erat suspicio, non expectata suorum superiorum censura. Alij vero Episcopimonalium Monasteria ingredi, & illa ingrediendi licentias aliis concedere, & aduersus illas processus formare, ipsorum ordinū super-